
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
оіб /Л- 2оЛЗ м К " ї в  №  /З 'б ’б '

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 11.01.2023 № 20 (зі змінами)

Відповідно до пункту 7 частини п’ятої статті 22 Бюджетного Кодексу 
України, абзацу другого частини шістнадцятої статті 7 та пункту 11 частини 
першої статті 42 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року №1184-р «Про 
перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству 
освіти і науки на 2023 рік», службової записки заступника Міністра освіти і 
науки України Дениса Курбатова від 21.11.2023 № 1/195-вн-23 та з метою 
виконання технічних завдань науково-технічних (експериментальних) розробок 
молодих вчених закладів вищої освіти, які виконуються з 2021 року, у 
поточному році

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до обсягів фінансування фундаментальних і прикладних 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями 
яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, на 2023 рік, що затверджені 
наказом Міністерства освіти і науки України від 11.01.2023 №20 (у редакції 
наказу Міністерства освіти і науки України від 20.12.2023 № 1546), виклавши 
їх у новій редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) зробити відповідну відмітку у справах архіву.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
освіти і науки України Курбатова Д.



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України 
11.01.2023 № 20
( у редакції наказу Міністерства освіти 
і науки України від 

Л 6  ■/<£■ 2023 р. № Ж Г )

Обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та науково- 
технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти 
та наукові установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки

України, на 2023 рік

КПКВК 2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та
наукових установ»

тис, грн

Код
мережі Найменування розпорядника бюджетних коштів Загальна сума на 

2023 рік

644 Донецький національний університет імені Василя Стуса 1699,004

2055
Вінницький національний аграрний університет

3660,000

7224 Вінницький національний технічний університет 2716,640

1912 Волинський національний університет імені Лесі Українки 2442,628

17820 Луцький національний технічний університет 420,000

14426 ДВНЗ «Український державний хіміко-технологічний університет» 10635,000

180123 Український державний університет науки і технологій 2387,500

18160 Національний технічний університет «Дніпровська політехніка» 10270,530

18214 Дніпровський державний аграрно-економічний університет 4717,249

18229 Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара 15701,800

79388 Криворізький національний університет 2815,760

96925 ДВНЗ «Криворізький державний педагогічний університет» 480,000

5734 ДВНЗ «Приазовський державний технічний університет» 2737,780

5870 Донбаська державна машинобудівна академія 3451,820

267 Житомирський державний університет імені Івана Франка 393,840

321 Державний університет «Житомирська політехніка» 2746,110

18407 ДВНЗ «Ужгородський національний університет» 8776,040



13871 Національний університет водного господарства природокористування 4781,890

5677 Сумський державний університет 26225,645

6485 Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 2352,610

4451 Західноукраїнський національний університет 4285,000

8829 Тернопільський національний технічний університет імені Івана Пулюя 2263,805

1001 Харківський національний університет міського господарства імені 
О. М. Бекетова 5278,469

1533 Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна 46690,699

3658 Харківський національний автомобільно-дорожній університет 5312,112

4199 Національний аерокосмічний університет імені М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний інститут» 25159,595

4225 Національний технічний університет «Харківський політехнічний 
інститут» 25747,600

5108 Харківський національний університет радіоелектроніки 5294,820

130739 Державний біотехнологічний університет 1973,840

9680 Інститут іоносфери НАН України та МОН України 2160,000

10377 Національний юридичний університет України імені Ярослава Мудрого 3180,000

11596 Український державний університет залізничного транспорту 1729,286

213 ДВНЗ «Херсонський державний аграрно-економічний університет» 2750,000

1194 Херсонський національний технічний університет 2737,500

1555 Херсонська державна морська академія 1360,000

12059 Хмельницький національний університет 4920,000

612 Черкаський державний технологічний університет 1462,500

1494 Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 4157,384

5750 Інститут термоелектрики НАН України та МОН України 5434,500

7831 Чернівецький національний університет імені Ю. Федьковича 10973,000

6996 Національний університет «Чернігівська політехніка» 3972,724

986 Інститут проблем штучного інтелекту МОН України і НАН України 6372,925

3551 Київський національний університет технологій та дизайну 1029,000

5463 ДП «Український науковий центр розвитку інформаційних технологій» 5858,200

7646
Міжнародний науково-навчальний центр інформаційних технологій та 
систем НАН України та МОН України

1087,500

9255 Державна науково-технічна бібліотека 4938,700



116 Національний університет «Запорізька політехніка» 1879,387

2045 ДВНЗ «Запорізький національний університет» 4565,442

2221 Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра 
Моторного 930,000

10702 Бердянський державний педагогічний університет 2588,864

4270 ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника» 7571,100

4276 Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу 1039,638

3726 Університет Григорія Сковороди в Переяславі 354,605

15910 ВП НУБіПУ «Боярська лісова дослідна станція» 660,000

2464 Центраіьноукраїнський національний технічний університет 1081,752

808 Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля 3248,920

5073 ДВНЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» 300,000

1057 Національний університет «Львівська політехніка» 25354,225

1061 Львівський національний університет імені Івана Франка 19480,471

1393 Інститут фізичної оптики імені О. Г. Влоха МОН України 3800,460

2786 Національний лісотехнічний університет України 593,760

4863 Природний заповідник «Розточчя» 3716,606

8508 Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана Франка 4036,320

13880
Науково-дослідний інститут «Миколаївська астрономічна 
обсерваторія»

2970,000

16062 Чорноморський національний університет імені Петра Могили 2806,000

16275 Національний університет кораблебудування імені адмірала Макарова 2970,000

18287 Миколаївський національний аграрний університет 2998,769

132289 Національний університет «Одеська політехніка» 1402,014

1297 Одеський національний університет ім. І.І.Мечникова 7921,415

1375 Одеський національний економічний університет 500,376

3200
Південноукраїнський національний педагогічний університет 
імені К. Д. Ушинського

900,000

3324 Фізико-хімічний інститут захисту навколишнього середовища і людини 1920,000

55146
ВП НУБіПУ «Науково-дослідний та проектний інститут стандартизації 
і технологій екобезпечної та органічної продукції»

840,000

9150 Полтавський державний аграрний університет 890,000

9727 Національний університет «Полтавська політехніка імені 
Юрія Кондратюка»

1850,000



11361 Національний транспортний університет 2590,000

12288 Інститут магнетизму НАН України та МОН України 4620,000

13535 Київський національний університет будівництва і архітектури 9641,946

13546 Національний університет «Києво-Могилянська академія» 1800,000

13601 Український державний університет імені Михайла Драгоманова 11562,730

13768 Національний університет харчових технологій 3093,440

13777 Національний авіаційний університет 11670,650

13853 Національний технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського» 26346,420

14095 Київський національний університет імені Тараса Шевченка 65556,060

16289 Національний університет біоресурсів і природокористування 20333,600

16380 ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима 
Г етьмана» 4615,172

48699 Державний торговельно-економічний університет 2214,000

16438 Київський національний лінгвістичний університет 1232,660

90630 Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти» 3372,744

88743 Науково-дослідний інститут українознавства 9526,261

97044 Український інститут науково-технічної експертизи та інформації 22424,900

91720 Державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» 1219,400

8150
Кременчуцький національний університет імені Михайла 
Остроградського

717,300

2642
Львівський національний університет ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С.З. Гжицького

350,000

5402 Національний університет «Острозька академія» 381,449

13510 Національний університет фізичного виховання і спорту України 1042,598

14953 Одеський національний технологічний університет 1029,000

5656 Сумський національний аграрний університет 420,000

4420 Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 483,000

1151
Харківський національний економічний університет імені Семена 
Кузнеця

658,000

Р А ЗО М 611612,459


